
 | Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024    Jornal Tribuna14

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 37/2024 – cujo objeto é a Aqui-
sição de 1 (uma) enfardadeira de fardos cilíndricos. Será 
realizado às 09h00min do dia 19 de setembro de 2024 pelo 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Pro-
postas poderão ser cadastradas no referido portal até a data 
e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. 

Pregão Eletrônico nº 38/2024 – cujo objeto é a Contra-
tação de Empresa especializada, mediante o Sistema de Re-
gistro de Preços, visando à aquisição de mudas de árvores 
frutíferas nativas da região, bem como flores ornamentais 
das estações do ano, pedras, vasos e adubos para a devida 
correção do solo. Será realizado às 13h00min do dia 19 de 
setembro de 2024 pelo portal https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/. Propostas poderão ser cadastradas 
no referido portal até a data e o horário estabelecidos para 
abertura da sessão pública. 

Pregão Eletrônico nº 39/2024 – cujo objeto é a Contra-
tação de Pessoa Jurídica especializada na implantação de 
serviços de gerenciamento eletrônico com uso de tecnolo-
gia de sistema informatizado para manutenção preventiva 
e corretiva da frota de veículos da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista do Cadeado/RS, em rede de estabelecimentos es-
pecializados para a aquisição de peças, acessórios e para 
contratação de serviços de oficina (mecânica em geral), ser-
viços de borracharia e lavagem para veículos leves, pesa-
dos, máquinas, equipamentos e linha amarela. Será realiza-
do às 09h00min do dia 24 de setembro de 2024 pelo portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Propostas 
poderão ser cadastradas no referido portal até a data e o 
horário estabelecidos para abertura da sessão pública. 

Concorrência 13/2024 – cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para realizar a reforma de 04 (qua-
tro) unidades habitacionais localizadas na zona rural do mu-
nicípio de Boa Vista do Cadeado. Será realizada por meio 
eletrônico às 09h00min do dia 15 de outubro de 2024 pelo 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Pro-
postas poderão ser cadastradas no referido portal até a data 
e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

Maiores informações, cópia do Edital, Dúvidas e Es-
clarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail: com-
pras201330@gmail.com ou site https://boavistadocadeado.
rs.gov.br/

Boa Vista do Cadeado, 06 de setembro de 2024.

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal

AQUI É LEGAL!  
ANUNCIE AQUI

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Whats:  55 99188 7778
  Email: tribuna@comnet.com.br Telefone: (54) 9 9133-9509

Ibirubá/RS | E-mail: revistaviral3@gmail.com

MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 075/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/2024 

Objeto: Aquisição de um triturador e picador de galhos para 
atender demanda da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Tipo de licitação: Menor valor por item. Data e horário da 
sessão: 19.09.2024 às 9 horas. Íntegra do edital no site www.
altoalegre.rs.gov.br e/ou www. pregaoonlinebanrisul.com.br. 

Alto Alegre/RS, 06 de setembro de 2024. 

Dilmar Loro
Vice-Prefeito

C3 - 1.6 - AUTOMÁTICO - ANO 2024 - COR BRANCA
IPVA 2024 PAGO - COM 21 MIL KM 

VENDE-SE

TRATAR: 55 99215 4747
                 55 99110 6440

IPVA 2024 PAGO - COM 21 MIL KM 
HYUNDAI/HB20 - 1.6 - AUTOMÁTICO - ANO 2019
 COR PRATA - IPVA 2024 PAGO
COM 43 MIL KM 

VENDE-SE
HYUNDAI/HB20 - 1.6 - AUTOMÁTICO - ANO 2019
 COR PRATA - IPVA 2024 PAGO
COM 43 MIL KM 

TRATAR: 55 99215 4747
                 55 99110 6440

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº. 11/2024

PROCESSO Nº 50/2024
MENOR PREÇO POR LOTE – ABERTO E FECHADO

O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 89.708.051/0001-
86, com sede na Rua Rubert, 900, torna público que será realizada 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, no sistema RE-
GISTRO DE PREÇOS, por meio da utilização de recursos da tecno-
logia da informação (internet), através do Sistema de Pregão Eletrô-
nico da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no endereço eletrônico 
< https://bllcompras.com/ >, a ser dirigido por Pregoeiro, nas de-
pendências do Setor de Licitações e Contratos,  visando aquisição 
de EMULSÃO ASFÁLTICA e AGREGADOS para execução de 
tratamentos superfi ciais e micro revestimento asfáltico em diversas 
ruas do município de Fortaleza dos Valos – RS, de acordo com as 
especifi cações, quantidades, estimativas e condições constantes no 
Edital e nos seus Anexos. Regem a presente licitação a Lei Federal 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 1.524/2024 e demais legisla-
ção aplicável. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 
09 de setembro de 2024 a 19 de setembro de 2024, até as 09h00min 
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão 
de Disputa de Preços (Lances) será no dia 19 de setembro de 2024, 
às 09h01min horas (horário de Brasília), no site supramencionado. 
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos na BLL no endereço 
eletrônico < https://bllcompras.com/ >e no site da Prefeitura Muni-
cipal de Fortaleza dos Valos, RS, www.pmfv.rs.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas no Setor de Licitações e, cujo endereço está no 
rodapé do Edital, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
13h30min, pelo telefone (55) 3328-11330 ou pelo e-mail pmlicita@
pmfv.rs.gov.br. Fortaleza dos Valos, RS, 03 de setembro de 2024. 
Márcia Rossatto Fredi - Prefeita Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 41/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2024
Objeto: Execução de obra de pátios cobertos pré-moldados na 
EMEF 18 de Abril, sob o regime de empreitada integral pelo me-
nor preço global, com área de 232,94m², de acordo com as espe-
cifi cações constantes no edital e anexos, homologado e adjudicado 
em 03/09/2024, em favor de Construtura Arquimarx Ltda – CNPJ 
nº 05.480.466/0001-55, ao valor total de R$ 60.864,81, por Már-
cia Rossatto Fredi – Prefeita Municipal. Integral teor no site www.
pmfv.rs.gov.br.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2024
Contratante: Município de Fortaleza dos Valos-RS. Contratada: 
Construtura Arquimarx Ltda – CNPJ nº 05.480.466/0001-55. Ob-
jeto: Execução de obra de pátios cobertos pré-moldados EMEF 18 
de Abril, sob o regime de empreitada integral pelo menor preço, 
com área de 232,94m², de acordo com as especifi cações constantes 
no edital e anexos. Prazo de vigência: 06 (seis) meses, a contar de 
05/09/2024. Valor: Pela execução do objeto, a Contratante pagará à 
Contratada, o valor total de R$ 60.864,81. Integral teor no site www.
pmfv.rs.gov.br.

Publicações Legais

No próximo dia 14 de setembro, o Lions Clu-
be Cruz Alta Centro realizará mais uma edição 
do tradicional Bingo do Lions, evento que une 
diversão e solidariedade. Durante o evento, os 
participantes poderão saborear um cardápio 
especial com carreteiro de charque, carreteiro de 
costela, mix de salada verde e feijão tropeiro.

As fi chas para o bingo estão à venda por R$ 
50,00, e todo o valor arrecadado será revertido 
para as obras sociais apoiadas pelo clube. O Lions 
Clube Cruz Alta Centro se destaca na comunidade 
por suas iniciativas, como o recente brechó solidá-
rio e projetos voltados à equidade visual, arreca-
dação de alimentos, e o banco ortopédico.

O evento acontecerá na sede do clube, localizada 
na rua General Portinho, nº 854, no centro da cida-
de, ao lado do monumento da Lenda da Panelinha.

Lions Clube Cruz 
Alta Centro promove 
Bingo solidário com 
cardápio especial em 
apoio a obras sociais


